Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Ins tuto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL Nº 429, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018

CHAMADA PÚBLICA PARA CANDIDATURAS AO PROGRAMA DE VOLUNTARIADO NA FRANÇA- SERVIÇO
CÍVICO

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 397

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E  TECNOLOGIA DO NORTE DE
MINAS GERAIS, José Ricardo Mar ns da Silva, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Presidencial de 19 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 20 de outubro de 2016, torna
público a  HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  do Edital nº 397 ,  para concessão de 2 (duas)  vagas no
Programa  de  Mobilidade  Internacional,  oferecidas  pelos  liceus  DOUAI  e  SAINT  JOSEPH  ,  por  meio  do
Ministério da Agricultura e da Alimentação da França, visando à execução do Convênio de Cooperação firmado
entre as duas ins tuições:

Campus JANUÁRIA

Candidato Currículo Redação
Pré-
Entrevista

Entrevista
Final

Resultado
Final

Classificação

Camila Marques Oliveira 9,6 15 23 24,13 71,73 1º
Pedro Guilherme Mar ns Rodrigues 8,02 19,4 23 18,88 69,30 2º
Luivânia Thamires Leite Holanda 1,13 19,2 21 Ausente 41,33 3º

Vanessa Oliveira Araújo 2,27 16,2 11,5 Desclassificada 29,97 4º
Wesley Vieira Mont’alvão 14,2 Ausente 9,75 Desclassificado 23,95 5º
Laura Caroline Magalhães dos
Santos

0,56 14,2 7,5 Desclassificada 22,26 6º

Tainara Gonçalves de Queiroz 7,01 Ausente 5,5 Desclassificada 12,51 7º

Campus SALINAS

Candidato Currículo Redação Pré-Entrevista
Entrevista

Final
Resultado

Final
Classificação

Ana Luiza Palmeira Amorim 5,16 22,5 22,63 20,62 70,91 1°
Iuri Procópio Castro Brito 6,82 20,0 14,70 13,59 55.11 2º

Clara Lelis Porto Chaves 5,69 19,17 14,83 15,10 54,79 3º
Fernanda Ste any Alve 0,57 19,17 Ausente Desclassificada 19,74 4º
Marcela Helena de Jesus Faria 4,55 Ausente Ausente Desclassificada 4,55 5º

Assinado eletronicamente

José Ricardo Mar ns da Silva

SEI/IFNMG - 0247096 - Edital - REITORIA https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 12/12/2018 14:51

Reitor

Documento assinado eletronicamente por Jose Ricardo Mar ns da Silva, Reitor, em 12/12/2018, às
14:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h p://sei.ifnmg.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0247096 e o código CRC CEC6D95C.

Referência: Processo nº 23414.004273/2018-02 SEI nº 0247096

SEI/IFNMG - 0247096 - Edital - REITORIA https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 12/12/2018 14:51